



# GŁOS ROBOTNICZY



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

## Rzeczywiste rozbrojenie i kontrola produkcji energii atomowej — oto główne żądania delegacji radzieckiej na forum ONZ

LONDYN (obsł. wł.). Z Nowego Jorku donoszą, iż w dniu wczorajszym Komisja Polityczna ONZ w dalszym ciągu rozważała sprawę ujawnienia przez wielkie mocarstwa swoich sił zbrojnych.

Dyskusja toczyła się zarówno wokół pierwotnego wniosku radzieckiego o ujawnienie sił zbrojnych na terytoriach krajów obcych, jak i wokół „rozszerzonego” wniosku anglo-amerykańskiego o podaniu cyfr, dotyczących wszystkich sił zbrojnych.

Jak wiadomo wniosek, złożony przez delegata Wielkiej Brytanii przewiduje złożenie do 1 stycznia 1947 roku danych o siłach zbrojnych, przy czym dane te mają być sprawdzane przez Radę Bezpieczeństwa.

Przedstawiciel Argentyny zażądał by w jak najszybszym czasie zostały zastosowane środki, mające na celu redukcję zbrojeń. Poparł on wniosek

### Chcieli powiesić Pappena!

NOWY JORK (PAP). Dziennik „New York Times” donosi z Norymbergi, iż szef policji tamtejszej Leo Stahl oświadczył, że Pappen, który miał udać się na kurację do sanatorium, zrezygnował z wyjazdu, ponieważ miejscowa ludność zagroziła, że go powiesi.

### Otwarcie parlamentu w Japonii

LONDYN (PAP). Agencja Reutera do nosi z Tokio, że w poniedziałek rano cesarz japoński Hirohito dokonał oficjalnego otwarcia pierwszej sesji parlamentu japońskiego.

## EGIPT ZRYWA Z ANGLIĄ

### Koszary brytyjskie w Aleksandrii i Kairze obleżone przez demonstrantów

LONDYN (Obsł. wł.). Korespondent Reutera donosi, iż w Kairze i Aleksandrii wybuchły wczoraj nowe poważne zamieszki, skierowane przeciwko Brytyjczykom i rządowi premiera Sidky-Paszy. W Kairze studenci strzelali do okien budynków angielskich, tramwajów i autobusów miejskich oraz rozrzucałi butelki z płonącymi chemikaliami. W kilku punktach miasta rzucono bomby własnego wyrobu. Wczoraj zamknięto wiele szkół w przewidywaniu mogących nastąpić rozruchów. Policja egipska aresztowała przeszło 60 studentów.

W Aleksandrii odbyły się również burzliwe demonstracje studenckie, po mieście krążyła wzmocniona posterunki żandarmerii i policji. Oddziałom brytyjskim w Kairze i Aleksandrii wydano rozkaz niewydalania się z koszar, które są obleżone przez tłumy demonstrantów.

LONDYN (Obsł. wł.). Z Kairu donoszą iż 7 członków dwunasto-osobowej delegacji egipskiej, prowadzącej rokowania z rządem brytyjskim w sprawie rewizji

o ujawnieniu sił zbrojnych zarówno w danym kraju, jak i poza jego granicami.

Minister Mołotow wyraził zadowolenie z powodu tego, iż wszyscy dele-

gaci w tej lub innej formie w zasadzie poparli wniosek radziecki i stwierdzili iż nie widzi korzyści, jakie mogłoby przynieść rozszerzenie wniosku radzieckiego.

## Referendum w Partii Pracy nad polityką zagraniczną rządu Attlee

MOSKWA (Obsł. wł.). Z Londynu donoszą, iż w poniedziałek odbyła się w Coventry poufna konferencja miejscowej organizacji Partii Pracy.

Tematem konferencji była poprawka w sprawie polityki zagranicznej, zgłoszona przez grupę członków frakcji parlamentarnej Partii Pracy.

Jak się okazuje podpisy swoje pod poprawką złożyli również 2 posłowie z Coventry: Crossman i Adelman.

Wymienieni posłowie byli obecni na konferencji, która zakończyła się uchwaleniem rezolucji popierającej zawarte w poprawce żądania zmiany polityki za graniczej. Tym samym konferencja

zaaprobowała postępowanie swoich posłów.

Poza tym postanowiono zaproponować Komitetowi Wykonawczemu organizacji Labour Party w Coventry zwołanie otwartego wiecu w celu zapoznania wyborców z okolicznościami, w wyniku których została zgłoszona poprawka.

Konferencja postanowiła również zwrócić się do Rady Narodowej Labour Party z wnioskiem O PRZEPROWADZENIE W SPORNEJ SPRAWIE REFERENDUM WSROD ORGANIZACJI PARTYJNYCH.

## Faszyści greccy palą wsie i mordują bezbronną ludność na terenach objętych powstaniem

MOSKWA (Obsł. wł.). Z Aten donoszą, iż 20 listopada banda tzw. nacjonalistów, na czele której stali Menduwakis i Łarik dokonali krwawego napadu na mieszkańców wsi Ksirowisy (w Macedonii środkowej) i spalili 110 ze 120 domów, jakie liczyła wieś. Wielu

mieszkańców zostało żywcem spalonych, wielu zaś zastrzelonych. Łączna liczba ofiar wynosi 47 osób, w tym wiele kobiet i dzieci. Rany odniosło 50 osób. Na miejsce napadu udali się przedstawiciele Czerwonego Krzyża.

W przeddzień tego napadu ta sama banda zabiła 12 mieszkańców wsi Kokkine.

W przeddzień tego napadu ta sama banda zabiła 12 mieszkańców wsi Kokkine.

### Wybory prezydenta Urugwaju

LONDYN (PAP). Agencja Reutera do nosi, iż kandydat partii liberalnej dr. Tomasz Berreta, został wybrany prezydentem Urugwaju większością przeszło 100 tysięcy głosów. Drugim kandydatem był przedstawiciel partii narodowej, Harrera.

### 2000 peperowców w Łęczycy

W niedzielę, dnia 1 grudnia br. Polska Partia Robotnicza w Łęczycy urządziła uroczyste zgromadzenie w związku z wręczeniem

#### 2.000-EJ LEGITYMACJI

W miejscowym kinoteatrze „Wolność” o godz. 10.30 rano, zbiórzę się członkowie Partii na uroczyste zebranie — podczas którego 1-szy sekretarz komitetu wojewódzkiego PPR — tow. mjr. Marian Minor wręczy 2.000-nemu członkowi PPR w Łęczycy legitymację partyjną.

## Komunikat Nr 1

### Okręgowej Komisji Wyborczej Nr 6

Komunikuję, iż w dniu 26 listopada 1946 r. rozpoczął swe urzędowanie Okręgowa Komisja Wyborcza Nr 6 (Okręg m. Łodzi).

Biurowisko Komisji mieści się przy Al. Kościuszki Nr 19 parter (tel. przewodniczącego 164-45. — tel. sekretariatu 164-29).

Biurowisko Komisji czynne jest codziennie od godziny 8 do 15.

#### Przewodniczący

Okręgowej Komisji Wyborczej Nr 6

(—) Cieśluk Henryk

Łódź, dnia 26 listopada 1946 r.













